
UCHWAŁA Nr VIII/61/2011
RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU

z dnia 31 marca 2011 roku. 

w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę
 i zbiorowego odprowadzania ścieków dla miasta Łowicza  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142,  poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, z 2005r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz 1337, 
z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458 oraz z 2009r. Nr 52 poz. 420 i Nr 157 poz.1241oraz z 2010r. Nr 28 poz.142 i poz.146, Nr 40, 
poz. 230, Nr106, poz. 675, z 2011r. Nr21, poz. 113)  i art. 24 ust.1, 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2006r. Nr 123, 
poz.  858,  z 2009r.  nr 18,  poz.  97,  z 2010r.  Nr47, poz.  278,  Nr 238, poz.1578)  Rada Miejska w 
Łowiczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków dla miasta Łowicza w oparciu o przedłożony wniosek Zakładu Usług Komunalnych 

w Łowiczu z dnia 14 marca 2011r. w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§  3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łowicza.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2011 roku.

        Przewodniczący Rady
   

    Henryk Zasępa



Załącznik do Uchwały 
NrVIII/61/2011

        Rady Miejskiej z dnia 31.03.2011r.

Zakład Usług Komunalnych w Łowiczu
99-400 Łowicz ul. Armii Krajowej 2B tel. 0-46 837-36-62; 837-60-11

http://zuk  lowicz.home.pl   ; E-mail:zuklowicz@home.pl

   

TARYFYTARYFY

DLADLA

ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA  W WODĘZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA  W WODĘ

I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓWI ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

NA OKRES ODNA OKRES OD
06.2011 R. DO 05.2012 R.06.2011 R. DO 05.2012 R.

 

  

http://zuk-lowicz.home.pl/


Łowicz: 14 marzec 2011 r.

 

Zakład Usług Komunalnych w Łowiczu
99-400 Łowicz ul. Armii Krajowej 2B tel. 0-46 837-36-62; 837-60-11

htt  p://zuklowicz.home.pl   ; E-mail:zuklowicz@home.pl

Łowicz 2011.......................

Rada Miejska w Łowiczu    
                                  

……………………………….
                      (rada gminy)

WNIOSEK O ZATWIERDZENIE
TARYF DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ

I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

Zakład  Usług  Komunalnych  w  Łowiczu  przedkłada  wniosek  o  zatwierdzenie  taryf  dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasta 
Łowicz na okres od: 01 czerwiec 2011  r.  –  31 maj 2012 r.

Powyższe  taryfy  opracowano  zgodnie  z  przepisami  ustawy  z  dnia  7  czerwca  2001  r.  o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 
858) oraz przepisami wykonawczymi do tej ustawy.

Ceny zawarte w taryfach określono na podstawie niezbędnych przychodów dla prowadzenia 
działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 
terenie gminy Miasto Łowicz.

Załączniki: 
1. tabele od A do H
   
   

http://zuk-lowicz.home.pl/


Część 1

Objaśnienia pojęć

Użyte w taryfie określenia oznaczają:

1. ustawa – ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz.U.  z 2006 Nr 123, poz.858  );

2. rozporządzenie taryfowe – rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. 
w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U. z 2006 r.  Nr 127, 
poz. 886);

3. rozporządzenie  w sprawie przeciętnych norm zużycia wody – rozporządzenie  Ministra 
Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia 
wody (Dz.U.z 2002 r.  Nr 8, poz. 70);

4. przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne – Zakład Usług Komunalnych w Łowiczu 
ul. Armii Krajowej 2B prowadzący działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
zbiorowego odprowadzania ścieków;

5. odbiorca usług – każdego,  kto korzysta  z usług wodociągowo-kanalizacyjnych  z  zakresu 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie umowy 
z przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym;

6. cena za dostarczona wodę – wielkość wyrażona w jednostkach pieniężnych, którą odbiorca 
usług  jest  obowiązany  zapłacić  przedsiębiorstwu  wodociągowo-kanalizacyjnemu  za  1m3 
dostarczonej wody: do ceny dolicza się podatek od towarów i usług – VAT, w wysokości 
określonej odrębnymi przepisami;

7. cena  za  odprowadzone  ścieki –  wielkość  wyrażoną  w  jednostkach  pieniężnych,  którą 
odbiorca usług jest obowiązany zapłacić przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu za 
1  m3  odprowadzonych  ścieków  lub  za  jednostkę  miary  powierzchni  zanieczyszczonej  o 
trwałej  nawierzchni,  z  której  odprowadzone  są  ścieki  opadowe  i  roztopowe  kanalizacją 
deszczową; do ceny dolicza się podatek wymieniony w pkt.6;

8. wodomierz główny – przyrząd pomiarowy mierzący ilość pobranej wody, znajdujący się na 
każdym przyłączu wodociągowym;

9. wodomierz dodatkowy (podwodomierz) – przyrząd pomiarowy zainstalowany dodatkowo 
przez odbiorcę, obok wodomierza głównego, mierzący ilość zużytej wody lub ilość zużytej 
bezpowrotnie wody

10. urządzenie  pomiarowe –  przyrząd  pomiarowy  mierzący  ilość  odprowadzanych  ścieków 
znajdujący się na przyłączu kanalizacyjnym; 

11. subsydiowanie skrośne – pokrywanie kosztów dotyczących jednego rodzaju prowadzonej 
przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne działalności  gospodarczej  lub jednej  z 
grup taryfowych odbiorców usług przychodami pochodzącymi z innego rodzaju prowadzonej 
działalności gospodarczej lub od innej taryfowej grupy odbiorców;

12. alokacja  –  uznanie  określonej  taryfowej  grupy  odbiorców  usług  właściwymi  rodzajami 
kosztów i niezbędnych przychodów;

13. należności nieregularne – wierzytelności z tytułu opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 
zbiorowe odprowadzanie ścieków, nieściągalne w trybie ustalonym w umowie o zaopatrzenie 
w wodę i odprowadzanie ścieków;

14. rok obrachunkowy poprzedzający wprowadzenie nowych taryf – 12 kolejnych pełnych 
miesięcy poprzedzających nie więcej niż o 2 miesiące dzień złożenia wniosku;

15. koszty uzasadnione – koszty określone przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
na  podstawie  ustawy i  rozporządzenia  taryfowego,  przy zachowaniu  należytej  staranności 



zmierzającej  do  ochrony  interesów  odbiorców  i  minimalizacji  kosztów  niezbędnych  do 
wykonania zadań wynikających z ustawy;

Część 2

Rodzaje prowadzonej działalności

1. Rodzaje prowadzonej działalności  
 Zakład Usług Komunalnych w Łowiczu prowadzi działalność gospodarczą, która w zakresie 

1. zbiorowego zaopatrzenia w wodę obejmuje:
a/ ujmowanie i uzdatnianie wody,
b/ przesyłanie i dostarczanie wody odbiorcom.

2. zbiorowego odprowadzania ścieków obejmuje:
a/ odprowadzanie ścieków
b/ oczyszczanie ścieków

2. Podstawa prowadzenia działalności gospodarczej
     
Zakład  Usług  Komunalnych  w  Łowiczu  prowadzi  działalność  gospodarczą  w  zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie:             

1. Uchwały Nr IX/96/2007 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 31 maja 2007 roku w  
sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy  
Miasta Łowicz. 

Część 3

Rodzaj i struktura taryfy
Za  dostarczoną  wodę  stosuje  się  taryfę  jednolitą  (zawierającą  jednolite  ceny  usług  dla  
wszystkich taryfowych grup odbiorców) – jednoczłonową zawierającą cenę odniesioną do 

1 m3 dostarczanej wody w rozliczeniach dokonywanych na podstawie odczytu  wskazań 
wodomierza lub na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm  zużycia  wody.  Cena 
za dostarczoną wodę wyrażona jest w zł/m3.

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków dla wszystkich grup odbiorców stosuje  się 
taryfę niejednolitą jednoczłonową, posiadającą zróżnicowane ceny dla wyodrębnionych  grup 
odbiorców. Cena za m3 odprowadzanych ścieków stosowana jest  w  rozliczeniach  z  odbiorcami 
za ilość odprowadzonych ścieków ustalanych na podstawie wskazań urządzenia  pomiarowego lub 
zużycia wody określonego zgodnie ze  wskazaniami  wodomierza  lub  na  podstawie  przepisów 
dotyczących przeciętnych norm zużycia wody.

Ceny za odprowadzane ścieki wyrażone są w zł/m3.

3.1. Taryfowe grupy odbiorców usług

1. Charakterystyka potrzeb odbiorców usług
Potrzeby odbiorców usług obejmują zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe
odprowadzanie ścieków



2.   Podział odbiorców usług na grupy taryfowe
Uwzględniając zróżnicowanie uzasadnionych kosztów zaopatrzenia w wodę i 
odprowadzania  ścieków, dokonano podziału na taryfowe grupy odbiorców usług.

      Podstawą wyodrębnienia grup w części dotyczącej zbiorowego odprowadzania ścieków  była 
wysokość ponoszonych kosztów, niezbędnych do utrzymania i  eksploatacji  urządzeń 
kanalizacyjnych  w  procesie ich odprowadzania (sieć kanalizacyjna,  przepompownie),  oraz 
oczyszczania (Miejska Oczyszczalnia Ścieków). 

1/ Grupa I - gospodarstwa domowe   
2/ Grupa II - przemysł  
3/ Grupa III - pozostali odbiorcy

Część 4
Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat

Lp. Wyszczególnienie Grupa
odbiorcó

w

Jednostka Ceny i stawki
netto brutto

1 2 3 4 5 6

1. Cena  za  dostarczoną  wodę  w  rozliczeniach 
dokonywanych  na  podstawie  odczytów  wskazań 
wodomierzy

I ; II; III zł/m3 2,90 3,13

2. Cena  za  dostarczoną  wodę  za  osobę  na  miesiąc  w 
rozliczeniach ryczałtowych w zależności od wyposażenia 
mieszkania, nieruchomości w instalacje

I; II; III
zł/m3/
osobę/
miesiąc

2,90 3,13

3. Cena za dostarczoną wodę w rozliczeniach ryczałtowych 
w  zależności  od  rodzaju  prowadzonej  działalności  lub 
wykonywanych usług i wyposażenia w instalacje

I; II; III
wg jedn. 

odniesieniazł/
m3/m-c

2,90 3,13

4. Cena za ścieki bytowe w rozliczeniach z odbiorcami za 
ilość  odprowadzonych  ścieków,  ustalona  na  podstawie 
zużycia  wody  określonego  zgodnie  ze  wskazaniami 
wodomierza  głównego  lub  na  podstawie  ilości 
odprowadzonych  ścieków  określonej  zgodnie  ze 
wskazaniami urządzenia pomiarowego

I zł/m3 3,57 3,86

1 2 3 4 5 6
5. Cena za ścieki   w rozliczeniach z odbiorcami za ilość 

odprowadzonych ścieków, ustalona na podstawie zużycia 
wody określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza 
głównego  lub  na  podstawie  ilości  odprowadzonych 
ścieków określonej zgodnie ze wskazaniami urządzenia 
pomiarowego

III zł/m3  4,61 4,98

6. Cena  za  ścieki  przemysłowe  w  rozliczeniach  z 
odbiorcami za ilość odprowadzonych ścieków, ustalona 
na  podstawie  zużycia  wody  określonego  zgodnie  ze 
wskazaniami  wodomierza  głównego  lub  na  podstawie 
ilości  odprowadzonych  ścieków  określonej  zgodnie  ze 
wskazaniami urządzenia pomiarowego

II zł/m3 7,54 8,14

7. Cena  za  odprowadzanie  ścieków  w  rozliczeniach 
ryczałtowych  za odprowadzone ścieki  z  budynków nie 
wyposażonych  w  wodomierz  główny  lub  urządzenie 
pomiarowe  oraz  budynków nie  korzystających  z  wody 
wodociągowej w zależności od wyposażenia mieszkania 
w instalacje:

I zł/m3/
osobę/
miesiąc

3,57 3,86



8. Cena  za  odprowadzanie  ścieków   w  rozliczeniach 
ryczałtowych  za odprowadzone ścieki  z  budynków nie 
wyposażonych  w  wodomierz  główny  lub  urządzenie 
pomiarowe  oraz  budynków nie  korzystających  z  wody 
wodociągowej  w  zależności  od  wyposażenia  w 
instalacje:

III
wg jedn. 

odniesienia
zł/m3/m-c

4,61 4,98

9. Cena  za  odprowadzanie  ścieków  przemysłowych,  w 
rozliczeniach  ryczałtowych  za  odprowadzone  ścieki  z 
budynków  lub  obiektów  nie  wyposażonych  w 
wodomierz  główny  lub  urządzenie  pomiarowe  oraz 
budynków  lub  obiektów  nie  korzystających  z  wody 
wodociągowej  w  zależności  od  wyposażenia  w 
instalacje:

II
wg jedn. 

odniesienia
zł/m3/m-c

7,54 8,14

Uwaga: 
1/ poz. 2; 3 –  wysokość ryczałtu określona na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 
stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz.U. z 2002 r. Nr 8, poz. 70) 

2/ poz. 7; 8; 9  – wysokość ryczałtu określona na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 
stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz.U. z 2002 r. Nr 8, poz. 70)

Część 5

Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i
urządzenia pomiarowe.

Warunki rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone 
będą  zgodnie  z  zasadami  określonymi  w ustawie  i  rozporządzeniu  taryfowym oraz rozporządzeniu 
norm zużycia wody, a w szczególności:
1. Należności za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ustala się jako 

iloczyny taryfowych cen i stawek opłat oraz odpowiadających im ilości świadczonych usług
2. Ilość pobranej wody w budynkach wyposażonych w wodomierze główne ustala się zgodnie z ich 

wskazaniami.
3. W przypadku braku wodomierzy o których mowa w ust.2 ilość dostarczonej wody  do budynku 

ustala się zgodnie z przeciętnymi normami zużycia wody, określonymi w odrębnych przepisach
4. W zależności  od wyposażenia  w urządzenia  pomiarowe  i  wodomierze  do pomiaru  ilości  wody 

bezpowrotnie zużytej, ilość odprowadzanych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzenia 
pomiarowego, a w przypadku jego braku – jako równą ilości pobranej wody pomniejszonej o ilość 
wody bezpowrotnie zużytej, określoną zgodnie z art.27 ust. 6 ustawy.

5. Odbiorca  usług  dokonuje  zapłaty  za  dostarczoną  wodę  i  odprowadzone  ścieki  w  terminie 
określonym na fakturze, który nie może być krótszy niż 14 dni od daty jej dostarczenia.

6. Zgłoszenie przez odbiorcę usług zastrzeżeń do wysokości faktury nie wstrzymuje jej zapłaty.
7. W przypadku nadpłaty zalicza się ja na poczet przyszłych należności lub na żądanie odbiorcy usług 

zwraca się ja w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku w tej sprawie.
8. W  przypadku  niesprawności  wodomierza  głównego,  jeżeli  umowa  nie  stanowi  inaczej,  ilość 

pobranej  wody  ustala  się  na  podstawie  średniego  zużycia  wody  w  okresie  6  miesięcy  przed 
stwierdzeniem niesprawności  wodomierza,  a  gdy nie  jest  to  możliwe – na podstawie  średniego 
zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średnio-miesięcznego zużycia 
wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy niesprawności wodomierza. Tak ustalona ilość stanowi 
równocześnie   ilość  odprowadzanych  ścieków  z  budynku  nie  wyposażonego  w  urządzenie 
pomiarowe.



9. Zakład  Usług  Komunalnych  w  Łowiczu  na  wniosek  odbiorcy  usług  dokonuje  sprawdzenia 
prawidłowości działania wodomierza.

10.  W przypadku, gdy sprawdzenie prawidłowości działania nie potwierdza zgłoszonej przez odbiorcę 
usług niesprawności wodomierza, pokrywa on koszty sprawdzenia.

Część 6

Warunki  stosowania cen i stawek opłat.
1. Ustalone w niniejszej taryfie ceny są stosowane przy zachowaniu standardów jakościowych, 

które  określone  zostały  w  ustawie,  rozporządzeniu  taryfowym  oraz  rozporządzeniu  norm 
zużycia wody, w tym:
1/ dostaw wody w wymaganej ilości i pod odpowiednim ciśnieniem
2/ dostaw wody i odprowadzania ścieków w sposób ciągły i niezawodny
3/ należytej jakości dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków
4/  udzielania  informacji  dotyczących  występujących  zakłóceń  zaopatrzenia  w  wodę  i  
odprowadzania ścieków oraz awarii urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych.

2. Taryfa obowiązuje przez 1 rok
3. Taryfa wymaga ogłoszenia w miejscowej prasie w terminie 7 dni od dnia podjęcia Uchwały.

Planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych

Organizacja i zakres działania Zakładu Usług Komunalnych w Łowiczu określone  Uchwałą 
Nr  V/30/2010  Rady Miejskiej  w Łowiczu  z  dnia  28.12.2010  r.  w sprawie  organizacji  i  zakresu 
działania  Zakładu  Usług  Komunalnych  w Łowiczu   w  §  8  pkt.  1  obejmują  m.  in.:  świadczenie 
odpłatnych usług polegających  na zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków mieszkańców Gminy Miasta Łowicz.
Obowiązek świadczenia  w/w usług określa rozdział  II Uchwały Nr IX/96/2007 Rady Miejskiej  w 
Łowiczu z dnia 31 maja 2007 r. w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Miasta Łowicz, określający minimalny poziom usług świadczonych przez zakład w 
zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz obowiązki odbiorców usług warunkujące 
jego utrzymanie. 
W roku obrachunkowym stanowiącym podstawę do opracowania wniosku taryfowego, zanotowano 
spadek planowanych przychodów z tytułu świadczonych usług z tytułu dostarczenia wody.
Za w/w okres ilość dostarczonej wody wyniosła 1129,7 tys.m3 tzn. 94,8% planowanych dostaw, a 
przychody z tego tytułu (łącznie z dopłatami) spadły do poziomu 94,9%  w stosunku do założonych w 
planie . Ilość ścieków wprowadzonych do miejskiej sieci kanalizacyjnej w stosunku do planowanej 
ilości tzn. 1460,0 tys.m3, wzrosła o 6,1% ( w grupie dostawców ścieków przemysłowych wzrost o ok. 
93,0 tys.m3) zaś przychody po uwzględnieniu dopłat wyniosły 107,8% w stosunku do planowanych. 
W  tym  samym  okresie   zanotowano  spadek  w  pozostałych  grupach  odbiorców  usług 
odprowadzających ścieki o ok. 40,0 tys.m3. 
Uwzględniając powyższe, w okresie: czerwiec 2011 r.– maj 2012 r. tzn. w okresie obowiązywania 
planowanych do wprowadzenia nowych taryf, założono:
 - dostarczenie wody           - w ilości 1 130 000 m3  
 - odprowadzenie ścieków   - w ilości 1 510 000 m3.
Zaplanowane  przychody  z  tytułu  świadczonych  usług,  w  minimalnym  stopniu  zabezpieczają 
planowane  koszty  eksploatacyjne  (wzrost  kosztów energii  o  ok.  4%)  oraz  potrzeby inwestycyjne 
zakładu,  ujęte  w  wieloletnim  planie  rozwoju  i  modernizacji  urządzeń  wodociągowych  i 
kanalizacyjnych na lata 2011-2015, do realizacji ze środków własnych Zakładu Usług Komunalnych 
w Łowiczu 

Nakłady planowane do poniesienia, ujęte zostały w planie finansowym ZUK na 2011r.


	RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU
									


